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Pas rishikimi te Kornizés Afatmesme t€ Shpenzimeve (KASH) 2021-2023 ge paraget baze per hartimin e
projekt buxhetit per vitin 2021 ku qéllimi kryesor i rishikimit te KASH-it ka gen& adaptim i prioriteve
afatmesme te geverise si rezultat i pandemisé. Esht€ hartuar Qarkorja buxhetore 2021/3 e cila ofron kufijté
buxhetor per se cilin Komune.

Né baze te Qarkoré buxhetore 2021/3 , para jush po prezantojmé Planin Buxhetor Komunal pér periudhén
2021 - 2023.

Plani buxhetor pérmban:

- Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2021
- Tabela 4.2 Lista e projekteve kapitale ne Komunén e Shtimes per vitin 2021-2023

- Tabela 4.3 Shtojca D. Planifikimi i t8 Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2021 -2023

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale (Neni 40) dhe Ligjin pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2021 — 2023. Kam
bindjen se Ju do t€ jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén
bazament t€ réndésishém pér zhvillimin e proceseve jetike komunale. Prandaj, ¢do vérejtic e juaj e
mbéshtetur né profesionalizém e realizém do & jeté ndihmesg pér sukses t& pérbashkét.

Pasqyra e propozimit buxhetor 2021 — 2023 shérben pér siguruar informata né kontekst t& vendimeve qé
kané t€ b&jn€ me aprovimin e tij nga Kuvendi Komunal.

Plani buxhetor komunal pér periudhén 2021 - 2023 éshté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza né
pérputhje me udhézimet e MEF - it si¢ jané:

1. Zhvillimi dhe publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale t& shpenzimeve duke ju
referuar Qarkores Buxhetore 2021/01 pér Komunat

2. Kryerja e shqyrtimit t€ prioriteteve t¢ Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe takimet publike

3. Referimi i Qarkores Buxhetore 2021/03 pér Komunat

4. Kriteret ligjore pér alokimin final t& Granteve Qeveritare:
- 89% pér numér t& popullatés
- 0% pér madhési (& territorit
- 3%. pér popullatén pakicé
- 2% pér komunitetet me popullaté pakicg

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2021 &sht& béré duke u bazuar né Qarkoren 2021/03 né t5 cilén jané bérg
ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i t& hyrave vetanake pér komunén e Shtimes né kété meényré:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Granti i Pérgjithshém 2,732.161
2 Granti Specifik 1 Arsimit 3,050.780
3 | Granti Specifik i Shéndet&sisé 967.282
4 | Projeksioni i t€ hyrave vetanake pér vitin 2021 590.532
5 Shérbimet Rezidenciale 175.000
6 Klauzula e Investimeve 793.562

Gjithsej buxheti 8,309.317
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- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2021 &shté béré duke u bazuar ng Qarkoren
2021/03 né t& cilén jané béré ndarjet pér komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike né kété ményré:

Nr. Pérshkrimi Shuama né €

1 | Pagat pér vitin 2021 me staf prej 665 4,360,904
2 | Mallra dhe Shérbime 911,551
3 | Shpenzime Komunale 220,000
4 | Subvencione dhe Transfere 150,000
5 | Shpenzime Kapitale 1.873.300
6 | Klauzula e Investimeve (shpenzime kapitale) 793.562

Gjithsej buxheti 8,309,317

Plani i grumbullimit t& hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. né materialin e prezantuar paraget planin afatmesém t& hyrave vetanake komunale
pér vitet 2021 -2023 né t& gjitha kategorité ekonomike e te hyrave vetanake,ndérsa né tabelén né vazhdim
€shté vetém projeksioni pér vitin 2021.

Nr. Pérshkrimi i t& hyrave pér vitin 2021 Shuma né €
I-A | T€ ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat 495,154
[-B T¢ ardhurat indirekte — pjesa q€ u takon komunave (gjobat né 40.100
Komunikacion, gjykaté etj.) ’
1T T€ ardhurat nga Arsimi 16,100
I T€ ardhurat nga Shéndetésia 39,178
Gjithsej 590,532

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér

vitin 2021:;
Nr. Pérshkrimi Shuma né € Struktur'z'l € .shp.rehur né
pérgindje
| Paga dhe méditje 4,360,904 52.48
2 Mallra dhe shérbime 911,551 10.97
3 Shpenzime komunale 220,000 265
4 Subvencione dhe transfere 150,000 1.81
5 Shpenzime kapitale 1.873.300 22 54
Klauzula € Investimeve (shpenzime

6 kapitale) 793.562 9.55

Gjithsej 8,309,317 100%
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Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencé

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 454 2,826,670
2 Mallra dhe shérbime 224,135
3 | Shpenzime komunale 102,417
4 Subvencione dhe transfere 20,000
5 i Shpenzime kapitale 198,490
Gjithse] 3,321,712
Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndetési,
Miréqenia Sociale dhe Rezidenciale
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 | Paga dhe méditje 104 787,194
2 | Mallra dhe shérbime 384,202
3 Shpenzime komunale 30,900
4 | Subvencione dhe transfere 50,234
5 | Shpenzime kapitale 110.000
Gjithsej 1,362,530
Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma ngé €
1 Paga dhe méditje 107 747,040
2 Mallra dhe shérbime 303,214
3 Shpenzime komunale 86,683
4 Subvencione dhe transfere 79,766
5 Shpenzime kapitale 2,408,372
Gijithsej 3,625,075
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Krahasimi i buxhetit t€ planifikuar pér vitin 2021 me buxhetin né realizim té vitit 2020

_'.Péga_:ﬂh:e':_ .1_\_’_131,1' - Shpenzame SuhvenCl ShpehZilﬁe_ e Gjith’sej._
M..d.'t. G B dhe HEL K munale E_::':O:n_e; dhe .Ka itale: Rezerva___ : buxheti _
o eAIle - oherbime | ot ° | Transfere | - -2pHaie - _
Viti 2020 4,219,348 890,000 220,000 150,000 1,899,941 | 558,423 | 7,937,712
Viti 2021 4,360,904 911,551 220,000 150,000 2.666.862 0.00 8,309,317
Krahasimi
stpas 141,556 | 21,551 0.00 0.00 766,921 |(558,423)| 371.605
kategotive
ekonomike

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare té komunés pér vitin 2021

A program|: Prog: | i Nén-0 2 Maat Shpenzim Subvencion| Shpenzimetj ~ _- - -
Kod. R i R R Jivdhe SRR B T - Total -
dt/nenpri:ram’ [ program:| - Cie e Tag o et dhe kapitale- |
IRy ARt e shérbimet| 0o EnTe TR o - : -
B jogramit) oo s S e komunale| transferet
a b c d e f g h i j k | m
TOTAL
SHPENZIV 665 (4,360,904 | 911,551 | 220,000 | 150,000 2,666,862 | 8,309,317
617 Shtime ET
Grantet 665 | 4,331,904 667,423 | 220,000 ; 1,705,896 | 6,925,223
Qeveritare
T hyrat 29,000 | 244,128 | - 150,000 | 167,404 | 590,532
vetanake
Financimii
jashtém- - - - 793,562 793,562
Huamarrja
160 Zyra e Kryetarit 12 112,656 6,000 118,656
Grantet
. 12 r ID
Qeveritare 112,656 6,000 118,656
Té hyrat
vetanake
Financimi i
jashtém
16007 Zyra e Kryetarit 10 81,509 6,000 87,509
Grantet
Qeveritare 10 81,509 6,000 87,509
Té hyrat
vetanake
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Financimii
jashtém

16087

Auditimi | brendshém

31,147

31,147

Grantet
Qeveritare

31,147

31,147

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

169

Zyra e Kuvendit Komunal

75,000

3,400

718,400

Grantet
Qeveritare

75,000

3,400

78,400

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

|.163

Administrata dhe personeli

24

134,258

192,778

14,722

40,000

381,758

Grantet
Qeveritare

24

134,258

97,192

14,722

40,000

286,172

Té hyrat
vetanake

95,586

95,586

Financimi i
jashtém

16307

Administrata

23

127,578

192,778

14,722

40,000

375,078

Grantet
Qeveritare

23

127,578

97,192

14,722

40,000

279,492

Té hyrat
vetanake

95,586

95,586

Financimi i
jashtém

16547

Integrimet

Evropiane

6,680

6,680

Grantet
Qeveritare

6,680

6,680

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

166

Inspektimet

52,185

53,826

62,000

226,000

394,011

Grantet
Qeveritare

52,185

18,826

62,000

216,000

349,011

Té hyrat
vetanake

35,000

10,000

45,000

Financimi i
jashtém

15

167

Prokurimi

26,552

26,552

Grantet
Qeveritare

26,552

26,552

T& hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

175

Buxheti dhe financat .

14

86,096

5,742

91,838

Grantet
Qeveritare

14

86,096

5,742

91,838

TE hyrat
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vetanake

Financimii
jasht&m

17507

Buxhetimi

14

86,096

5,742

Grantet
Qeveritare

14

86,096

5,742

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

180

Shérbimet pubiike, mbrojtja

civile, emergjenca

i1

69,607

9,282

2,961

- 81,850

Grantet
Qeveritare

11

63,607

9,282

2,961

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jasht&m

18411

Zjarréfikésit dhe
inspektimet

52,594

8,925

2,961

- 64,480

Grantet
Qeveritare

52,594

8,925

2,961

T& hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

18451

Menaxhimi |
katastrofave natyrore

17,013

357

Grantet
Qeveritare

17,013

357

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

195

Zyra e komuniteteve

13,610

382

6,500

Grantet
Qeveritare

13,610

382

T& hyrat
vetanake

6,500

Financimi i
jashtém

470

Bujgésia, Pylltaria

Zhvillimi rural

dhe

32,608

5,924

39,766

- 78,298

Grantet
Qeveritare

32,608

5,924

- 38,532

Té hyrat
vetanake

39,766

Financimi i

jashtém

47047

Zhvillimi dhe
inspektimi bujgésor

14,806

4,464

39,766

Grantet
Qeveritare

14,806

4,464

Té hyrat

vetanake

35,766

Financimii

Fage 7 prej 18

91,838

91,838

81,850

64,480

17,370

17,370

20,492

13,992

6,500

39,766

59,026
19,270

35,766




jashtém

47087

Pylitaria dhe
inspeksioni

17,802

1,460

19,262

Grantet
Qeveritare

17,802

1,460

19,262

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

660

Planifikimi urban

dhe mjedisi

10

61,314

1,327

1,130,810

1,193,451

Grantet
Qeveritare

10

61,314

1,327

1,038,406

1,101,047

Té hyrat
vetanake

92,404

92,404

Financimii
jashtém

66340

Planifikimi urban dhe
inspeksioni

10

61,314

1,327

1,130,810

1,193,451

Grantet
Qeveritare

10

61,314

1,327

1,038,406

1,101,047

Té hyrat
vetanake

92,404

92,404

Financimi i
jashtém

480

Zhvillimi ekonomik

30,504

4,203

898,562

933,669

Grantet
Qeveritare

30,904

4,203

40,000

75,107

TE hyrat
vetanake

65,000

65,000

Financimi i
jashtém-
Huamarrja

793,562

793,562

1.1
4.2

66540

Planifikimi mjedisor
dhe inspeksioni

Grantet
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

Financimii
jashtém

730

Shéndetésia dhe

sociale

miréqenia

107

787,194

384,202

30,900

50,234

110,000

1,362,530

Grantet
Qeveritare

167

758,194

335,870

30,900

110,000

1,234,964

Té hyrat
vetanake

29,000

48,332

50,234

127,566

Financimi i
jashtém

73016

Administrata

18,765

353

50,234

69,352

Grantet
Qeveritare

18,765

353

19,118

Té hyrat
vetanake

50,234

50,234

Financimi i

jashtém

73450

Shérbimet e

84

628,445

257,815

20,200

100,000

1,006,460
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shéndetésisé primare

Grantet

i 84 600,445 246,637 20,200 100,000 967,282
Qeveritare

TE hyrat

28,000 11,178 39,178
vetanake

Financimi i
jashtém- -
Huamarrja

75530 Shérbimet sociale 10 54,984 | 54,034 | 2,700 - - 111,718

Grantet

. 10 53,984 16,880 2,700 73,564
Qeveritare

T& hyrat

1,000 37,154 38,154
vetanake

Financimi i
jashtém

Shérbimet

1 000 72 Kl - 8 ’
75532 Rezidenciale 0 85, ,000 8,000 10,000 175,000

Grantet

. 10 85,000 72,000 8,000 10,000 175,000
Qeveritare

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

Financimi i
jasht8m

850 Kultura, rinia dhe sportet 10 52,250 15,350 7,000 33,500 113,000 221,100

Grantet

. 10 52,250 15,350 7,000 113,000 187,600
Qeveritare

Té hyrat

33,500 - 33,500
vetanake

Financimi i
jashtém

85007 | Shérbimet kulturore 10 52,250 15,350 7,000 33,500 113,000 221,100

Grantet

. 10 52,250 15,350 7,000 113,000 187,600
Qeveritare

Té hyrat

vetanake 33,500 33,500

Financimi i
jashtém

920 Arsimi dhe shkenca 452 | 2,826,670 | 229,135 | 102,417 20,000 148,490 3,326,712

Grantet

) 452 | 2,826,670 | 163,925 | 102,417 - 148,490 3,241,502
Qeveritare

Té hyrat

65,210 - 20,000 85,210
vetanake

Financimi
jashtém

92035 Administrata 3 21,576 1,285 20,000 42,361

Grantet

1
Qeveritare 3 21,576 1,285 22,861

Té hyrat

vetanake 20,000 20,000

Financimi i
jashtém

Arsimi parashkollor dhe

1
92330 | cerdhet 10 51,390 64,363 6,500 122,753
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Grantet 10 | 51,300 | 24,863 | 6,500 82,753
Qeveritare
Té hyrat 40,000 40,000
vetanake
Financimi i
jasht&m
93180 Arsimi fillor 336 |2,087,141 | 132,487 | 75,200 148,490 | 2,443,318
Grantet 336 (2,087,141 | 112,277 | 75,200 148,490 | 2,423,108
Qeveritare
Té hyrat 20,210 20,210
vetanake
Financimi i
jashtém- -
Huamarrja
94380 Arsimi | mesém 103 | 666,563 | 30,500 | 20,717 - 717,780
Grantet 103 | 666,563 | 25,500 | 20,717 712,780
Qeveritare
TE hyrat 5,000 5,000
vetanake
Financimi i
jashté&m
Tabela 4.2 LISTA E PROPOZIMEVE PER PROJEKTET KAPITALE PER QARKOREN
BUXHETORE PER VITET 2021- 2022
Programi Lokacioni BURIMI
(arsim, KODI I vendi i I t\?era
Nr. linfrastrukturs]| PROJE | Emértimi i projektit | ku doté ola'e e
;shéndetési, | KTIT realizohet |[FINANC projektev
mjedis et].) projekti IMIT | 2021 2022 2023 | ende
Planifikim | 45564 | Hartimi i projekteve Shtime GQ | 30,000 | 30,000 | s0000 | 110,000
ideore dhe kryesore ! ! ' !
; Pagesa pér . 567,212
Kompenzim| 45210 shpronsimet Shtime GQ 40,000 152,842 374,370 -
Infrastruk Projektet e
. 45315 infrastrukturés me Shtime GQ 38,090 236,667 463,129 | 737,886
participim
Zgjerimi i rrugés
49860 “Ahmet Shtimja” GQ 32,550 10,000 42,550
Asfaltimi i rrugéve dhe Godanc i
rreguilimi | kanalizimitte | Ulet dhe
49865 ujrave te zeza né Godanc i GQ 40,000 35,000 20,000 95,000
fshatin Godanc Eperm
Asfaltimi i rruges ge
49871 lidhe fshatrat Zborc dhe GQ 20,000 50,000 70,000
Pjetershticé
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Asfaltimi | rruges ge
lidhe fshatrat Zborc dhe aq 50,000 25,000 75,000
Godanc
"Giyteti
. "Lumi"
Asfaltimi i Rrugeve ne "Kuksi",
49876 | tshatin Petrove dhe "Hyinesha n& GQ 40,000 25,000 10,000 75,000
lagja Luzhak front’, né
komunén e
Shtimes
Asfaltimi i rrugéve dhe
49882 Kanalizim ne fshatin Zbore GQ 19,200 15,000 10,000 44,200
Zbore
Asfaltimi i rruges "Sami
Frasheri" ge lidhet me
franzitin "Hasan .
49884 Prishtina" si dhe rruge Shtime GQ 34,800 20,000 45,000 99,800
te tjera brenda Qytetit
Shtime
Tratuaret dher ndrigimi Ne fshatrate
49870 | publik ne fshatin Belinc Belinc dhe GQ 30,000 10,000 10,000 50,000
dhe Carraleve Carralev
nga rruga
. Komoandant
Rregullimi i parkut- Kumanova né
49874 | Sheshit ne Qytetin e drejtim te GQ 40,000 20,000 40,000 | 100,000
Shtimés Qendres dhe
né Rrugén
Ahmet Shtimja
Asfaltimi i rrugeve, Fsh
49879 | ndrigimi publik dhe M " GQ 25,000 20,000 30,000 75,000
trotuareve uzeqin
Asfaltimi i rrugeve dhe
rregullimi i kanalizimit t& .
49886 uirave t& zeza ne Vojnove GQ 25,000 10,000 20,000 55,000
Vojnoc
Asfaltimi i rrugeve dhe Fsh
49892 | Kanalizimet ne Fshatin o GQ 16,200 30,000 10,000 56,200
; Gjurkove
Gjurkove
frogulimi | Kanalizini to | Logién e
49801 . Pajtimit- GQ 17,110 20,000 10,000 47,110
ujrave te zeza ne Shtime
Lagjen e Pjtimit
Renovimi i objekteve te | Muzeginé
49903 | komunitetit Muzeqin- dhe GQ 10,000 10,000
Carraleve Carralevé
Rregullimi | rruges
Devetak-Jezero Devetak GQ 75,000 | 155,000 230,000
Rregullimi i
trotuarevedhe ndrigimi .
49912 publik ne fsh.Petrove - Petrové GQ 30,000 10,000 40,000
faza 2
Rregullimi i kanalizimit | Fsh.Pjeters
49913 ne fshatin Pjetershticé htica GQ 50,000 20,000 30,000 100,000
Hapja e puseve per .
49920 | ujsjellés ne Fshatin Feh-Rashin | aq 20,000 20,000
Rashince
Ndértimi | Urés né Fsh.
49916 fshatin Rashincé Rashincé GQ 20,000 20,000
49919 :.Jﬂr:ae:.e lagja Veseli dhe Regak GQ | 15,000 | 25,000 40,000
49908 | Rregulimi | trotuareve Rr. Shtime- GQ 20,000 30,000 50,000 100,000
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dhe ndrigimit

Regak, nga
Cesta

49904

Rregullimi | frotuareve
ne rruget dytesore te
Shtimes dhe lagjes

Lagjet e
Qytetiu ne
Shtime

GQ

30,000

55,000

50,000 135,000

49902

Rreguilimi | trotuareve
prej gendres rinore deri
te palestra deri te lagjja
& mujotve

GQ

10,000

25,000

35,000

49897

Ndertimi dhe zgjerimi i
rjetit te kanalizimit dhe
rrugeve ne fshatin
Mollopole - Faza |

Fsh.
Mollopolc

GQ

20,000

25,000

30,000 75,000

55013

Ndertimi | urave ne
fshatin Petrove

Petrove

GQ

12,000

12,000

50015

Asfaltimi | rrugeve ne
brendesi te fshatit
Davidoc

Davidoc

GQ

5,050

5,050

Rregullimi i trotuareve
dhe ndricimit ne fshatin
Zborc dhe rrugicave te
fshatit

Zbore

GQ

20,000

25,000

45,000

Rregullimi i trotuareve
dhe ndricimi publik ne
fsh.Petrove - faza |l

Petrove

GQ

15,000

25,000

40,000 80,000

Zgjerimi dhe asfaltimi i
ri*ldriz Ajeti" dhe
asfaltimi i disa
segmente te rrugeve ne
fshatin Pjetershtice

Pjetershtice

GQ

30,000

55,000

50,000 135,000

Rregullimi | kanalizmit
dhe asfaltimi | rrugeve
ne fshatin Recak

Recak

GQ

15,000

30,000

45,000

Rregullimi | frotuareve
dhe ndricimit ne fshatin
Pjetershtice

Pjetershtice

GQ

15,000

30,000

45,000

Rregullimi | rrugés
Qorrolli dhe
segmenteve te kesaj
rruge si dhe kanalizimi
ne drejtim te Gllavices
ne Rashincé dhe
asfaltimi | rr,;Hoxha: ne
Gllavice

Rashnince-
Gllavice

GQ

20,000

27,547

47,547

Asfaltimi | rrugeve dhe
rregullimi i kanalizimit
ne fshatin Gjurkoc

Gjurkoc

GQ

15,000

20,000

35,000

Rregullimi i disa
segmenteve te rrugeve
dhe rrjetit te kanalizimit
ne Shtime

Shtime

GQ

20,810

30,000

50,810

Rregullimi i kanalizimit
ne fshatin Belinc

Belinc

GQ

15,000

20,000

35,000

Rregullimi i trotuareve
dhe ndrigimi publik ne
fsh.Muzeqiné - faza ||

Muzeqging

GQ

10,000

30,000

40,000

Rregullimi i rrugeve,
dhe trotuareve ne
fshatin Carraleve

Carraleve

GQ

20,000

40,0600

20,000 80,000
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Rregullimi i rrugeve,
kanalizimit dhe

. Mollopclc GQ 10,000 25,000 35,000
trotuareve ne fshatin
Mollopolc
Rregullimi 1 rugeve dhe | . i4oc | GQ | 10,000 | 25000 | 30,000 | 65,000
kanalizimit ne Davidoc
Nga
Rregullimi i parkut- %}e;;;i ,i'ég
Sheshit ne Qytetin e fruaa GQ 165,000 | 350,000 260,000 | 775,000
Shtimés (faza Ill) » 4Dh?etori
Rregullimi i rruges
Carraleve-Duge- GQ 120,000 80,000 200,000
Pjetershtice
Rregullimi dhe zgierimi i
urave ne fshatrat e GQ 70,000 70,000 140,000
Shtimes dhe ne Shiime
Efn‘?]g”“'m' | shtratit te Shtime | GQ | 15,000 | 134,882 | 431,454 | 581,336
Planifikim Urban Totali: 1,130,810(2,156,938 (2,268,953 (5,556,701
Renovimi i objektit te .
49749 KOMUN&s Shtime GQ 20,000 20,000
Rregullimi i shkalleve
emergjente me mbulese .
nga konstruksioni Shtime GQ 20,000 20,000
e metalik dhe xhami
Administrata e pérgjithshme Totali: 40,000 - - 40,000
Ndértimi dhe renovimi, Komuna e
Arsim 88442 | rrethojat né objektet Shtimes GQ 25,000 20,000 40,000 85,000
shkollore
Ndértimi i sallés sportive
50232 né fshatin Zbore GQ 30,000 30,000 60,000
Rregullimi i rrethojes tek
objekti i ri i cerdhes GQ | 25000 25,000
Infrastruktura e
49815 objekteve arsimore GQ 140,000 | 140,000
Ndertimi i salles sportive
ne shkollen e GQ 90,000 20,000 110,000
Pjetershtices
Perfundimi i ndertimit te
shkalles fillore "Abdullah GQ 60,000 30,000 40,000 130,000
Shabani” ne Carraleve
Perfundimi i ndertimit te
shkolles fillore "Lasgush GQ 38,490 30,000 30,000 98,490
e Poradeci" ne Muzeqgine
Arsimi Totali: 148,490 | 200,000 | 300,000 | 648,490
Pjetérshticé,
Voinove,
Giyrkove,
Gocfgnci
Sport 48756 | Terene Sportive oo, | GQ | 10,000 10,000
Beline, Zborg,
Mollopolc,
Petrové dhe
Recak
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Ndertimi i shtatores se
50233 | Komandantit Adem GQ 40,000 40,000
Jashari
Ndertimi i lapidarit
Ahmet Shtimja ne GQ 15,000 15,000 30,600
shesh
Konzervimi dhe
invertarizimi i
eksponateve ne Muzeun ) 10,000 10,000
e Qytetit
Rregullimi i tribunave ne
Stadionin e qytetit i 10,000 10,000
Rregullimi i hapsirave
dhe mbjella e fidanesve
tek Shtepia e Kultures, 10,000 10,000
Palestra e Qytetit,
Muzeu
Vazhdimi i punimeve
finale ne Palestren 30,000 10,000 40,000
Sportive ne Shtime
Ndrigimi publik i Shtme | GQ | 18,000 | 10,000 28,000
tereneve sportive ’ ' ’
Kultura dhe Sporti Totali: 113,000 65,000 - 178,000
. i y o QKMF dhe
| Shéndeté | 4apqp | Renovimii objekteve QMF ca | 30,000 | 30,674 60,674
si shéndetsore .
Shtime
. - Ndertimi i Objektit te Pjetershtic
Shéndetési | 50234 QMF-Pjetershtice e, Shtime GQ 8,000 8,000
Ndertimi i aneksobjektit .
te SH. Rrezidenciale Shtime GQ 10,000 10,000 20,000
Paisje speciale .
mjekesore Shtime GQ 20,000 20,000
Ndertimi i Objektit te .
QKMF-s& ne Shiime Shtime GQ 190,000 190,000
Blerja e nje QKMF
Autoambulance Shiime 42,000 42,000
Shendetésia dhe Mirégenia Sociale Totali: 110,000 40,674 190,000 | 340,674
. Rregullimi dhe
1 Shérbime pérmirésimi i .
4
| Publike 40462 infrastrukturés né Shtime GQ 100,000 35,000 100,000 | 235,000
komuné
Rrugét urbane
Sherbime Rregullimi i ndrigimit dhe trotuaret
. 40461 : pérgiaté GQ 26,000 26,000 52,000
Publike publik shtratit t& lumit
Shtime
Tek Pishat né
Shtime,Pjetérs
hticé,Vojnoc,
Gijurkove,
Godanc i
R limi i . Epérm dhei
regullimi i pargeve né Poshtém,
47133 hapésirat publike Belinc, GQ 35,000 35,000
Carralevg,
Zbore,
Mollopole,
Petrové dhe
Regak, Lagja
e Pajtimit
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48935

Rregullimi i varrezave
dhe hapsirave te
gjelbruara ne te gjitha
vendbanimet e komunes
se Shiimes

Shiime

GQ

30,000

50,000

80,000

Rregullimi | trotuareve te
integruar ne rr."Anton
Cetta” ne Shtime

Shtime

GQ

35,000

30,000

65,000

49941

Rregullimi i ndrigimit
publik né varrezat e
déshmorve dhe
veteranéve ne Shtime
dhe Mollopoic

Shtime

60,000

50,000

Shérbime Publike Totali:

226,000

91,000

200,000

517,000

48348

Rregullimi i
infrastrukturés né zonén
ekonomike I

Gllavicé,
Shtime

GQ

40,000

80,000

120,000

48363

Rregullimi i krojeve dhe
burimeve t& ujit né Zonat
Turistike Llanisht, Rancé
dhe Karagicé

Shtime

GQ

13,000

5,000

48390

Rregulliri i rrugéve
bujgésore me zhavor

Shtime

GQ

20,000

20,000

58,000

50035

Projektet me participim
per Zhvillim Ekonomik

Shtime

GQ

10,000

30,000

Regullimi | parkut te
pishave né Shtime

Shtime

GQ

10,000

30,000

80,000

Rreguilimi | parkut
sportiv né Mollopolc,
Devetak, Linisht

Shtime

GQ

35,000

Rregullimi i shtigjeve
profesionale pér giklizém
dhe motorkros né zonat
turistike

Shtime

GQ

12,000

10,000

57,000

Zhvillimi

Ekonomik

105,000

210,000

315,000

Totali Buxheti i planifikuar:

1,873,300

2,763,612

2,958,953

7,595,865
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Tabela - Shtojca D.Planifikimi i té Hyrave Vetanake
Komunale pér vitin 2021 - 2023 Komuna Shtime

té Hyrat Jo Tatimore) I+11

Realizimi né € Planifikimi Projeksioni né EURO €
2018 2019 2020 2021 2022 2023
TE HYRAT VETANAKE ... Bl BRSNS Il ISP
KOMUNALE(Té Hyrat Tatimore dhe 340,417 .| 429,285.40 629,651 | 590,532 | 644477 | 710,145

1 TEHYRAT TATIMORE 141,231 | 173,658.52 | 279,573 227,910 | 328,856 | 375,149
1 TAKSA E PRONES 141,231 | 173,658.52 | 279,573 227,910 | 328,856 | 375,149
1.1 Tatimi né toké dhe mbledhja e borgjeve
1.2 Tatimi né prong dhe mbledhja e borgjeve 141,231 | 173,658.52 | 279,573 227,910 | 328,856 | 375,149
II TEHYRAT JO TATIMORE 199,185 | 255,626.88 | 350,078 362,622 | 315,621 | 334,996
2 TAKSAT KOMUNALE 92,251 | 135,143.74 | 225,300 212,681 | 165,680 | 185,055
2.1 Licencat dhe Lejet 1,851 672.00 3,000 3,000 3,000 3,000
218 Funksionimi i shérbimeve profesionale
o (Avokatt, Mjekét, Dentistét, etj.)
2.19 | b¥ Uerapeiqimet komonale peraktivitete | g51 | 672,00 3,000 3,000 | 3,000 | 3,000
22 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 27,384 | 32,776.00 65,300 55,181 55,181 74,556
291 Pagesat‘e regjistrimit t& pronés dhe (8 30,000 20,000 20,000 37,000
transferit
Dokum.lidhur me statusin shogéror si dhe
222 (¢ lindjes,vdekj, martese,shkurorézimit 26,879 32,496.00 35,000 34,381 34,381 36,056
2913 Pagesat pér kopjet shtesg 18
T certifikatave/dokomenteve
2.2.4 | Taksa administrative 460 180.00 500 500 500 1000
22.5 | TE tjera 45 100.00 300 300 300 500
23 | Faksatepajisieve motrike/Pagesatné | g 400 | 5096000 | 55000 | 55000 | 55,000 | 55,000
lidhje me Automjetet .
2.3.1 | Lejet e automjeteve
2392 Parkimi né parkingun publik i pajisur me
" garazhin apo hapésira tjera
2.3.3 | Largimi dhe deponimi i automjeteve
2.3.4 | Regjistrimi i automjeteve 48,450 | 50,160.00 55,000 55,000 35,000 55,000
235 | Tétjera
Lejet pér Ndértesa/ Shfrytézimi i Tokés
24 dhe Lejet e ndértimit 14,566 | 51,535.74 | 101,500 99,500 52,499 52,499
24.1 | Lejet pér ndértim dhe konstruktime 11,507 | 41,049.41 80,000 80,000 41,399 41,399
Pagesat e ndérrimit 1€ destinimit & tokés
24.2 ckpistuese 2,963 0,089.00 15,000 14,000 5,000 5,000
243 | Pagesate demolimit 6,000 5,000 5,500 5,500
244 | Tétera 85.15 1,397.33 500 500 600 600
2.5 Taksa tjera Komunale 0 - 0 L 0 0
2.5.1 | Taksa tjera Komunale
3 NGARKESAT KOMUNALE 100,105 | 110,649.66 | 115,278 140,941 | 140,941 | 140,941
3.0.0 | Ngarkesat rregullatore 52,808 56,339.06 26,500 39,511 39,511 39,511
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Pagesa nga ndikimi i shfrytzimit &

3.6

31 . ¢ - 0 0 0 0
resurseve publike
Pagesat me ndikim nga shfrytézimi i
madh i rrugéve publike apo i

3.1.1 | shérb.publ.té siguruara pér ndértim ose
operim komerc.duke pérfshirg edhe
vendet e nxjerrjes se resurseve nat.
Tatimet nga nxjerrja e Resurseve

3.1.2 | natyrore(Neni 10.5 CFA Udhézim
Ad...Nr,2001/03 dhe 2001/02 DLA)

3.1.3 | Ngarkesa tjera

32 | Inspektimii tokés dhe aktivitetet 42443 | 46,015.00 | 14500 | 30,500 | 30,500 | 30,500
Gjeodezike

3. | Pergatiyac plan.urban.dhe inspekt.qe 42443 | 4601500 | 4500 | 15500 | 15500 | 15,500
kang t&€ be&j€ me dimensionet e pronés

392 Aktfwtetet né teren g& kané t& b&jé me 9,000 10,000 10,000 10,000
matjen e vendit

3.23 | Té tjera 1,000 5,000 5,000 5,000

33 Shérh‘:mef t.z-mspektlmlt té Shéndetit Y ) 12,000 9,011 9,011 9,011
dhe Sigurisé :

33.1 flslllspekuml l‘Ob_]BleYQ qé ofrojné ushgim 5,500 4,000 4,000 4,000

e akomodim publik

3.3.2 | Inspektimi i ambientit 4,000 2,511 2,511 2,511
Inspektimii i ndértimit, shérbimit &

333 zjarrfikésve dhe konstruktimit 1,000 1,000 1,000 1,000

3.34 | Inspektimi i Artikujve Ushgimor 1,500 1,500 1,500 1,500

34 Teé Hyrat nga qeraja 10,365 10,324.06 33,500 42,252 42,252 42,252
Baza ditore apo bazat tjera pér

3.4.1 | shfrytézimin e pronés publike pér 13,500 18,500 18,500 18,500
aktivitetet komerciale apo jo komerciale

3.42 | Nearkesalpérhaplsiréné tregio osené | g er | 3090000 | 10,000 | 12000 | 12000 | 12,000
objekte t& ngjashme
Marrja me gira e objekteve komunale pér

343 njé afat 1€ gjaté 3,753.63 | 6,422.06 10,000 11,752 11,752 11,752

344 | Tétjera

3.5 | BASHKE-PAGESA NE ARSIM 11,607 | 13,343.00 | 16,100 20,000 | 20,000 | 20,000

351 | Qerdhet e 11,340 19.13,080.00" .. 15,000 .| - 17,000 17,000 17,000

'3.5.6. |: Arsimi parashkollor - - N SHA] BRIy e SR

3.5.7 | Arsimifillor -7 S s 500 1,000 . 1,000 1,000

3.5.8 [ Arsimi i mesém 2537000 250.00 0 |- 500 1,000 1,000 1,000

3.5:9 0 [T gera: - 1 e D T 13,007 s 100 1,000 1,000 1,000

ASHKE-PAGESA NE SHENDETESI |- 35,691 -| 40,967.60 39,178 | 39,178

te
4 TE HYRAT TJERA KOMUNALE 6,830 9,833.48 7,000 5,000 5,000 5,000
4.1 Pérfitimi nga privatizimi
4.2 Regjistrimi i Biznesit -
4.3 T& hyrat nga kontestet ¢ komunés
44 | Jlobattera dhe taksat komunale per 6830 | 9.83348 | 7,000 5000 | 5000 | 5,000
iznese
45 Pagesat tjera
5 SHITJA E ASETEVE 0 - 2,500 4,000 4,000 4,000
5.1 Shitja e Aseteve 4,000 4,000 4,060
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5.6 T& tjera 2,500

I ifofiﬁﬁfﬁgmmm (Fiesagel | 35556 | 9584500 | 40,100 | 40,100 | 42,00 | 44.100
| 1.1 | T6 hyrat nga gjykatat-Gjobat né trafik | 37,499 | 9584500 | 38000 | 38000 | 40,000 | 42,000
| 1.2 | T& hyrat nga Agjensioni Pyjor i Kosovés ST 100 100 100 100
1.3 | Té hyra tjera nga Gjykata 1,000 | : 2,000 2,000 2,000 2,000

v TE HYRAT NGA DONATORET 115,000 | 115,000.00 | 115,000 | 115000 | 115,000 | 115,000

1 | Donatorét e brendshém (IV) 128,785 | 125,158.00 | 190,000 190,000 | 280,000 | 390,000

i Participimi i populates ' 30,000 30,000 10,000 10,000

12t Bonaibisve fabrond, e 68,410 | 8477800 | 100,000 | 100,000 | 150,000 | 200,000

(ministrit€ apo té tjeré)

1.3 Té hyrat dhe donacione tjera 60,375 | 19,006.00 | 50,000 50,000 | 100,000 | 150,000

14 | Tjera 21,374.00 | 10,000 10,000 | 20,000 | 30,000

2 Donatorét e Jashtém 0 : 0 0 0 0

2.1 Donatoret e Jashtem

Implementues i Buxhetit pér vitin 202 éshté Zyra pér Financa, né bashképunim me Drejtorité Komunale
duke filluar nga 01.01.2021.

Buxheti i Komunés s€ Shtimes pér vitin 2021 &shté aprovuar né Kuvendin e Komunés-Shtime mé
29.09.2020. né shumén e pérgjithshme prej: 8,309,317 €.

KRYESUESJA E KUVENDIT

N\

L———

yg%‘}ag&hﬂw :
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